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Bilag 6. 

DE SAMVIRKENDE 
DANSKE LANDBOFORENINGER 

LANDBRUGSRÅDET 

DE SAMVIRKENDE DANSKE 
HUSMANDSFORENINGER 

Den 26. november 1971. 

Med henblik på det bebudede ændrings- 
forslag til loven om midlertidig importafgift 
har landbrugsorganisationerne den 29. okto- 
ber tilstillet finansminister Henry Grünbaum 
følgende skrivelse: 
홢I forbindelse med regeringens bebudede 

ændringsforslag til loven om importafgift på 
10 pet. skal landbrugsorganisationerne her- 
ved anmode om, at traktorer og landbrugs- 
maskiner overføres til undtagelseslisten. 

Man skal i denne forbindelse generelt hen- 
vise til, at statsministeren i sin tiltrædelses- 
erklæring i folketinget udtabe, at man ville 
drage omsorg for, at afgiften så vidt muligt 
ikke kommer til at belaste eksporten, lige- 
som finansministeren har udtalt til pressen, 
at man ikke ønsker at ramme eksporten. 
Da to trediedele af landbrugsproduktionen 
eksporteres, er det imidlertid klart, at afgif- 
ten på importen af traktorer og maskiner 홢 
der i 1970 beløb sig til næsten 350 mill. kr. 홢 
er en følelig belastning af eksportproduktio- 
nen, ligesom den vil hæmme den fortsatte 
rationalisering i landbruget. I denne forbin- 
delse skal eksempelvis nævnes, at den igang- 
værende rationalisering og kvalitetsforbed- 
ring af mælkeproduktionen gennem installa- 
tion af mælkekøletanke på landbrugsbedrif- 
terne vil blive fordyret og vanskeliggjort. 

Hvad angår traktorer skal endvidere hen- 
vises til, at der ikke findes nogen dansk 
produktion, hvilket i sig selv må beÛnge 

toldfritagelse, jævnfør finansministerens ud- 
talelse desangående. Også for mejetærskere 
er importen dominerende i forbruget. Så- 
fremt regeringens Overvejelser måtte føre til, 
at der vil være principielle betænkeligheder 
ved en afgiftsfritaglese for samtlige land- 
brugsmaskiner, må det kraftigt henstilles, at 
i hvert fald traktorer og mejetærskere fri- 
tages, og i øvrigt flest mulige af de. øvrige 
maskiner. 

Endvidere ønsker man at gøre opmærksoin 
på, at den øjeblikkelige nedgang i omsæt- 
ningen, der vil blive følgen af en fastholdelse 
af afgiften, ville få alvorlige virkninger for 
beskæftigelsen på maskin værkstederne i de 
kommende vintermåneder.'" 

Landbrugsorganisationerne har ikke mod- 
taget noget svar på denne henvendelse. Det 
fremgår imidlertid af det nu fremsatte æn- 
dringsforslag, at finansministeren ikke har 
fulgt den velbegrundede anmodning om at 
overføre traktorer og landbrugsmaskiner til 
undtagelseslisten. Landbrugsorganisationer- 
ne ønsker derfor så kraftigt som muligt at 
henstille, at folketingsudvalget foranlediger 
de nævnte vigtige produktionsmidler over- 
ført til undtagelseslisten. 

Man ønsker i denne forbindelse at frem- 
hæve 홢홢 jævnfør den citerede skrivelse 홢 at , 
det i alle tilfælde forekommer helt urimeligt 
og imod lovens formål at beskatte et ud- 
præget eksporterhvervs produktionsmidler. 


